
7326 Miércoles 3 septiembre 2003 BOE núm. 211

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Un laboratorio de

idiomas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE Nº 104 de
fecha 01/05/03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 70.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27/06/03.
b) Contratista: Técnicas de Mantenimiento Kor-

san S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.639,00 euros.

Vilagarcía de Arousa, 21 de julio de 2003.—Jesús
Pérez López.—&40.395.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Vilagarcía de
Arousa por la que se comunica la adjudi-
cación del suministro de un simulador de
derrames (oil spill) para el Centro Nacional
de Formación Marítima de Bamio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Vilagarcía de Arousa.
c) Número de expediente: 03/11B.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Un simulador de

derrames (oil spill).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 150 de
fecha 24/06/03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 112.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04/08/03.
b) Contratista: CIA. Radio Aérea Marítima

Española S.A. (CRAME S.A.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.722,00 euros.

Vilagarcía de Arousa, 20 de agosto de 2003.—Jesús
Pérez López.—&40.397.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Vilagarcía de
Arousa por la que se comunica la adjudi-
cación del suministro de dieciséis equipos
de soldadura para el Centro Nacional de
Formación Marítima de Bamio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Vilagarcía de Arousa.
c) Número de expediente: 03/9B.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Dieciséis equipos de

soldadura multiproceso.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 142 de
fecha 14/06/03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 134.400 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04/08/03.
b) Contratista: Tesol S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 133.520,00 euros.

Vilagarcía de Arousa, 20 de agosto de 2003.—Jesús
Pérez López.—&40.396.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Vilagarcía de
Arousa por la que se comunica la adjudi-
cación del suministro de material de prác-
ticas para cursos de seguridad marítima y
lucha contra incendios del Centro Nacional
de Formación Marítima de Bamio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Vilagarcia de Arousa.
c) Número de expediente: 03/4B.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de Seguridad

Marítima y Lucha contra incendios.
c) Lote: Lote n.o 1: Material de Supervivencia,

lote n.o 2: Material contra incendios, lote n.o 3:
Material Prevención de Riesgos Laborales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 104 de
fecha 01/05/03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 134.905 euros;
lote n.o 1: 45.480; lote n.o 2: 72.421, y lote n.o 3:
17.004.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28/07/03.
b) Contratista: lote n.o 1: Tridente S.L.; lote n.o

2 y lote n.o 3: Dragüer Hispania S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote n.o 1:

38.926,85; lote n.o 2: 60.544,56 y lote n.o 3:
16.248,22.

Vilagarcía de Arousa, 20 de agosto de 2003.—Jesús
Pérez López.—&40.398.

Resolución de la Subdirección General de la
Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales, de fecha 28 de julio
de 2003, por la que se adjudica la contra-
tación del suministro de vestuario para el
personal destinado en los Servicios Centrales
del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: suministros.
b) Descripción del objeto: por la que se adjudica

la contratación del suministro de vestuario para el
personal destinado en los Servicios Centrales del
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Importe total:
146.000 euros; lote n.o 1: 82.000 euros; lote n.o 2:
44.000 euros, y lote n.o 3: 20.000 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: El Corte Inglés, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.600,26 euros;

lote n.o 1: 56.102,06; lote n.o 2: 37.487,00 euros,
y lote n.o 3: 16.011,20 euros.

Madrid, 28 de julio de 2003.—La Subdirectora
General de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nie-
to.—&40.409.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del concurso abierto 7208/03 G.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Informática.
c) Número de expediente: 7208/03 G.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de apoyo a

las tareas de instalación del software del Sistema
RED sobre la plataforma Internet, en sistemas infor-
máticos de la Tesorería General de la Seguridad
Social.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE de 22 de
abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 594.660,00.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de julio de 2003.
b) Contratista: UTE Indra-Umano.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 553.146,00.

Madrid, 20 de agosto de 2003.—El Director Gene-
ral.—40.447.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia la con-
vocatoria del Concurso Abierto 2004/2401
de tramitación Ordinaria, para la contra-
tación de un servicio de Mantenimiento Inte-
gral a todo riesgo de todos los Centros de
la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Barce-
lona, excepto la Sede Central, para los ejer-
cicios 2004 y 2005.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General-Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: 2004/2401.



BOE núm. 211 Miércoles 3 septiembre 2003 7327

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Mante-
nimiento Integral a todo riesgo de todos los Centros
de la Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social de Barcelona, excepto la Sede
Central, para los Ejercicios 2004 y 2005.

c) Lugar de ejecución: Barcelona.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 3.435.686,00 A.

5. Garantía provisional. 68.713,72 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social y Dirección Provincial de Barcelona.

b) Domicilio: Los Astros, 5 y 7. Aragón, 273
y 275.

c) Localidad y código postal: 28007-Madrid.
08007-Barcelona.

d) Teléfono: 91 503 79 72-93 496 20 00.
e) Telefax: 91 503 88 38-93 496 22 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día 2 de octubre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo 0, subgrupo 1, categoría C, equi-
valente al grupo III, subgrupo 5, categoría C, gru-
po P, subgrupo 3, categoría C, equivalente a grupo
III, subgrupo 7, categoría C, grupo U, subgrupo 1,
categoría D, equivalente a grupo III, subgrupo 6,
categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14
horas del día 2 de octubre de 2003.

b) Documentación a presentar: La que indiquen
los Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Tesorería
General de la Seguridad Social y Dirección Pro-
vincial de Barcelona.

2. Domicilio: Los Astros, 5 y 7 y Aragón 273
y 275.

3. Localidad y código postal: 28007-Madrid y
08007-Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura pública de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver Plie-
gos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Doctor Esquerdo, 125.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de octubre de 2003.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
27 de agosto de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. En
la página web de la Tesorería General de la Seguridad
Social cuya dirección es: http://www.seg—social.es

Madrid, 21 de agosto de 2003.—El Director gene-
ral.—&40.441.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Calidad
y Evaluación Ambiental por la que se anun-
cia la licitación para la contratación del
expediente ES192003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Calidad y
Evaluación Ambiental.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Calidad y Evaluación Ambien-
tal.

c) Número de expediente: ES192003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para el seguimiento de programas medioambientales
y de desarrollo sostenible internacionales, en par-
ticular de la Unión Europea y de la Organización
para la Cooperación y el Desarrollo Económico
(OCDE).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro (24) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 292.900 A (doscientos noventa y dos mil
novecientos euros).

5. Garantía provisional. 5.858 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Apoyo de la Dirección
General de Calidad y Evaluación Ambiental. Planta
sexta, despacho A—619.

b) Domicilio: Pza. San Juan de la Cruz, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid—28071.
d) Teléfono: 91.597.63.89.
e) Telefax: 91.597.59.31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 16 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La solvencia económica y
financiera de las empresas se acreditará por los
medios establecidos en el apartado a) y c) del artí-
culo 16 del Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, y la solvencia téc-
nica o profesional según lo establecido en el artí-
culo 19, apartados a), b) c) y e) del citado Texto
Refundido.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 horas del
día 18 de septiembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Apoyo de la Dirección
General de Calidad y Evaluación Ambiental. Planta
Sexta, despacho A—619.

2. Domicilio: Pza. San Juan de la Cruz, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid—28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Se realizará por la Mesa de Con-
tratación de la Dirección General de Calidad y Eva-
luación Ambiental. Planta Sexta, despacho A—6.31.

b) Domicilio: Pza. San Juan de la Cruz, s/n.

c) Localidad: 28071—Madrid.
d) Fecha: 6 de octubre de 2003.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario hasta 3.000 A.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.administracion.es

Madrid, 1 de septiembre de 2003.—El Director
general de Calidad y Evaluación Ambiental. Germán
Glaría Galcerán.—&40.813.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Ebro por la que se anuncia contrato para
la adquisición y suministro de cemento sul-
fato resistente tipo I 42,5/SR. Expediente
135/03-SM.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 135/03-SM.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición y sumi-
nistro de cemento sulfato resistente tipo I 42,5/SR
para inyecciones en el Canal de Aragón y Cataluña
(Monzón/Huesca).

d) Lugar de entrega: En Monzón o a pie de
obra en cualquier punto del Canal de Aragón y
Cataluña y sus acequias.

e) Plazo de entrega: Siete días desde la petición
y hasta el 31 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 60.000,00.

5. Garantía provisional: No se exige por razón
de la cuantía.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Ebro: Ver punto 10. Otras Informaciones.

b) Domicilio: Paseo Sagasta, 24-26.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50006.
d) Teléfono: 976 711000.
e) Telefax: 976 711046.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior a la finalización de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Clasificación requerida: No es exigible.

Las empresas deberán probar su solvencia por
los medios siguientes:

Documentos necesarios para acreditar la solvencia
económica y financiera: El requerido en el apar-
tado c) del artículo 16 del texto refundido de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas;
Real Decreto Legislativo 2/2000 de 16 de Junio.

Documentos necesarios para acreditar la solvencia
técnica: Los exigidos en los apartados a), b) y c)
del artículo 19 del citado texto refundido, todo ello
junto con lo establecido en el punto 11 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las doce
horas del día decimosexto (sin exclusión de los días
inhábiles), a partir del día siguiente de la presente
publicación del anuncio de este concurso en el Bole-
tín Oficial del Estado.


